REQUERIMENTO
Nº 061/2000

“Solicita informações ao Executivo”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais
em vigor, Requer seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, digne-se Sua
Excelência  informar  para  conhecimento deste  Edil,  quais  são os requisitos
necessários para que um professor da rede municipal, possa assumir o cargo
de Diretor de Escola.

JUSTIFICATIVA:   A medida visa dar explicações
a várias professoras que procuraram este Edil, solicitando tal informação.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador,
ZINO MILITÀO DOS SANTOS, 14 de abril de 2000.

Valter do Nascimento
VEREADOR